ARTÍCULO 1 0 .- SUSTITUIR el artículo 50 de la Ordenanza Municipal N° 5179, el que

quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 50
.- FIJAR en la suma de pesos veintisiete millones ochenta y

ocho mil cuatrocientos diez ($27.088.410) los gastos de la Sociedad del Estado para

el Ejercicio 2017; de acuerdo a la distribución que se adjunta a la presente como

Anexo I."

ARTÍCULO 2°.- SUSTITUIR el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 5179, el que

quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 6°.- FIJAR en la suma de pesos treinta y un millones quinientos

cincuenta y tres mil ($31.553.000) los importes correspondientes a los gastos

figurativos para transacciones corrientes y de capital para el Ejercicio 2017 de la

Administración Municipal; de acuerdo al siguiente detalle:

CONCEJO DELIBERANTE

Erogaciones Figurativas $25.480.000

SINDICATURA GENERAL

Gastos Figurativos para transacciones corrientes $5.844.100

Gastos Figurativos para transacciones de capital $228.900"

ARTÍCULO 3°.- INCORPORAR la Fuente Financiera 003 002 015 Empréstito -

Transporte Público de Pasajeros; por la suma de pesos treinta y cinco millones

($35.000.000), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2017.

Ello en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 40.- ÁUMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2017; por la suma de pesos treinta y cinco millones
($35.000.000) en la Partida 51 (Bienes de Capital). Ello en virtud de lo expuesto en
el exordio.
ARTÍCULO 50 .- INCORPORAR la Fuente Financiera 003 002 016 Iniciativa Privada,
por la suma de pesos treinta y seis millones novecientos setenta mil ciento treinta y
uno con 60/60 ($36.970.131,60) al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos
del Ejercicio 2017: Ello en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 6°.- INCORPORAR la Partida 101 (Amortización de la Deuda) por la
suma de pesos trece millones cuatrocientos setenta y seis mil trescientos cincuenta
y tres con 95/100 ($13.476.353,95) al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos
del Ejercicio 2017. Ello en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTÍCULO 7 0.- INCORPORAR la Partida 21 (Intereses de la Deuda) por la suma de
pesos cinco millones setecientos tres mil sesenta y ocho con 09/100 ($5.703.068,09)
al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2017. Ello en virtud de
lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 8°.- AUMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2017; por la suma de pesos siete millones cuatrocientos
treinta y seis mil novecientos setenta y tres ($7.436.973,00) en Partida 51 (Bienes de
capital) de la Secretaría de Economía y Finanzas.

ARTÍCULO 9°.- AUMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2017; por la suma de pesos cinco millones ($5.000.000.00) en
Partida 51 (Bienes de Capital) de la Finalidad de Administración Ejecutiva.
ARTÍCULO 10.- AUMENTAR el gasto 'del Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2017; por la suma de pesos cinco millones trescientos
cincuenta y tres mil setecientos treinta y seis con 56/10	 .353.736,56) en la
Partida 13 (Servicios) de la Finalidad de Desarrollo y 	 icios Urbanos del
Municipio.

ANEXO I. 	
ORDENANZA N°

TRANSFERENCIAS
CORRJENTES

BIENES

DE USO

DEPARTAMENTO	 1.138.14260EJECUTIVO

BIENES DE

CONSUMO

32.249.69

SERV. NO

PERSONALES